内径量仪
M1Star是马波斯手动可调内径量仪的高端产品线，测量精度高，测量范围在Ø 3.0 mm - 375 mm
之间，可在工业环境下使用且价格经济。该产品线是加工后检测和控制直径、椭圆度、锥度和
圆柱度最终质量的理想解决方案。
马波斯M1Star可调内径量仪包括可换测量头、量仪的测量件和手柄，由手柄控制信号转换和传
输。测量头可为机械式（机械式内径量仪MBG），也可配传感器（电子式内径量仪EBG）。
MBG和EBG手持式
内径量仪

微型指示表手柄
指示表保护罩
螺纹M 装夹直径 订货号
M3.5 8 mm h6 B2TCL3S0000
3/8" B2TCL4S0000
M6 8 mm h6 B2TCL6S0000
3/8" B2TCL7S0000
M10 8 mm h6 B2TCLAS0000
3/8" B2TCLBS0000
L max L min
M3.5/M6
192 [mm]
M10
190 [mm] 169 [mm] D=
8 mm
M3.5/M6
212 [mm]
M10
210 [mm] 189 [mm] D=
3/8"
L max L min
M3.5/M6
110 [mm]
M10
108 [mm] 88 [mm] D=
8 mm
M3.5/M6
130 [mm]
M10
128 [mm] 108 [mm] D=
3/8"
螺纹M 装夹直径 订货号
M3.5 8 mm h6 B2TCS3S0000
3/8" B2TCS4S0000
M6 8 mm h6 B2TCS6S0000
3/8" B2TCS7S0000
M10 8 mm h6 B2TCSAS0000
3/8" B2TCSBS0000
描述 深度（P） 订货号

内径量仪
7
螺纹M L 类型 订货号
M3.5
无笔式测头 - 8 mm h6装夹直径 B2TPL300000
237.5 [mm] RedCrown2 LVDT ±2 mm，电缆长度L=2 m，Lumberg SV50/6连接器 B2TPL3F2000
RedCrown2 HBT ±2 mm，电缆长度L=2 m，Lumberg SV50/6连接器 B2TPL3H2000
M6
无笔式测头 - 8 mm h6装夹直径 B2TPL600000
237.5 [mm] RedCrown2 LVDT ±2 mm，电缆长度L=2 m，Lumberg SV50/6连接器 B2TPL6F2000
RedCrown2 HBT ±2 mm，电缆长度L=2 m，Lumberg SV50/6连接器 B2TPL6H2000
M10
无笔式测头 - 8 mm h6装夹直径    B2TPLA00000
239.5 [mm] RedCrown2 LVDT ±2 mm，电缆长度L=2 m，Lumberg SV50/6连接器 B2TPLAF2000
RedCrown2 HBT ±2 mm，电缆长度L=2 m，Lumberg SV50/6连接器 B2TPLAH2000
产
品
线
M1Star

笔式测头手柄
无线传输的手柄
描述 订货号
I-Wave2手柄配直接卡口（Direct-Lock），连接M10螺纹的测量头 B3TJ5SDI100
I-Wave2手柄配直接卡口（Direct-Lock），连接M6螺纹的测量头 B3TJ5SDI060
I-Wave2手柄配直接卡口（Direct-Lock），M3.5螺纹的插头 B3TJ5SDI035
I-Wave2手柄配星形卡口（Starlock）系统，连接测量头
（供货范围中包括一个M6和M10螺纹的测量头适配器）（*）
B3TJ6SDI000
I-Wave手柄配碱性电池和测量头的星形卡口（Starlock）系统
（供货范围中包括一个M6和M10螺纹的测量头适配器）（*）
B3TJ0SFB000
I-Wave手柄配锂离子感应电池和测量头的星形卡口（Starlock）系统
（供货范围中包括一个M6和M10螺纹的测量头适配器）（*）
B3TJ0SFI000
Mini I-Wave手柄配锂离子感应电池和测量头的星形卡口（Starlock）系统
（供货范围中包括一个M6和M10螺纹的测量头适配器）（*） B3TJ2SDJ000
卡式和
环形量仪
台式量仪
指示表和
数显装置
数据采集连接盒
软件
位移传感器
内径量仪
8
M6x0,75
ø=8 ø=4
L
M3,5x0,35
隔套
直角适配器
深度加长杆
隔套用于保持指示表始终朝向操作员，包括动态测量期间。
如果空间有限和孔位与插入方向夹角为90°，需要使用角度适配器。
深度加长杆插在测量头与手柄之间时，可达到更深测量位置：
A
B=M10 x 1
¿ 37
31
,7
56
,5
(*) 注意：螺纹A：测量头端螺纹 - 螺纹B：手柄端螺纹
（*）注意：螺纹A：手柄端螺纹 - 螺纹B：测量头端螺纹
（*）注意：螺纹A：手柄端螺纹 - 螺纹B：测量头端螺纹
螺纹测量头A（*） 订货号
M6X0.75 B2TR060S000
M10X1 B2TR100S000
螺纹B（*） 螺纹A（*） P [mm] 订货号
M3.5 X 0.35 3.7 B2TAS630000
M6 X 0.75 M6 X 0.75 4.2 B2TAS660000
M10 X 1 13.1 B2TAS6A0000
M3.5 X 0.35 3.7 B2TASA30000
M6 X 0.75 M10 X 1 4.2 B2TASA60000
M10 X 1 13.1 B2TASAA0000
长度 订货号
L [mm] ø 4 [mm] ø 7.5 [mm] ø 15 [mm]
20 2TXMS40020 2TXMS70020 -
30 2TXMS40030 2TXMS70030 -
40 2TXMS40040 2TXMS70040 -
50 2TXMS40050 2TXMS70050 B2TXMSF0050
65 2TXMS40065 2TXMS70065 B2TXMSF0065
80 2TXMS40080 2TXMS70080 B2TXMSF0080
100 2TXMS40100 2TXMS70100 B2TXMSF0100
125 2TXMS40125 2TXMS70125 B2TXMSF0125
250 - 2TXMS70250 B2TXMSF0250
500 - - B2TXMSF0500
ø 4
ø 7.5
ø 15
7 A/F
7 A/F
M1Star
产
品
线
M6x0,75
ø=7,5
L
M6x0,75
M10x1
ø=15
L
M10x1
卡式和
环形量仪
台式量仪
指示表和
数显装置
数据采集连接盒
软件
位移传感器
内径量仪
9
Ø [mm] L [mm] 订货号
3.8
20 B2TXMS30020
65 B2TXMS30065
4.8
65 B2TXMS50065
80 B2TXMS50080
5.3
65 B2TXMS60065
80 B2TXMS60080
8
65 B2TXMS80065
80 B2TXMS80080
100 B2TXMS80100
125 B2TXMS80125
M6x0,75
ø=8
L
M6x0,75
产
品
线
专用深度加长杆
螺纹适配器
用于特殊应用和加长杆直径不允许超过测量头尺寸时：
螺纹适配器可扩大应用范围和提高附件的互换性。
范围 螺纹A（*） 螺纹B（*） A/F T [mm] 订货号
3 - 9.5 M3.5X0.35 M6X0.75 7 1 B1TA0350600
3 - 9.5 M3.5X0.35 M10X1 13 2 B1TA0351000
9.5 - 26 M6X0.75 M10X1 13 2 B1TA0601000
范围 螺纹A（*） 螺纹B（*） A/F T [mm] 订货号
3 - 4
M3.5X0.35 M6X0.75
6 6 B1TAP350600
4 - 4.5 6 6 B1TAP350601
4.5 - 5.5 6 6 B1TAP350602
5.5 - 7.5 6 6 B1TAP350603
7.5 - 9.5 9 9 B1TAP350604
7 A/F
A
B
T
CH
A
B
T
CH
标准螺纹适配器：
保护型螺纹适配器
（M3.5x0.35螺纹的测量头）
(*) 注意：螺纹A：测量头端螺纹 - 螺纹B：手柄端螺纹。
可根据需要的测量深度设计尺寸T。
A/F
A/F
M1Star
M6x0,75
ø= ø8
L
M3,5x0,35
7 A/F
卡式和
环形量仪
台式量仪
指示表和
数显装置
数据采集连接盒
软件
位移传感器
内径量仪
10
EBG的手柄和附件
M1Star
产
品
线
带电缆内径量仪的手柄
带电缆内径量仪的加长杆
无线传输的手柄
描述 订货号
无电缆的手柄 B2THS000000
电缆2 m LVDT - 连接器SV50/6 B2TG0000026
电缆3.5 m LVDT - 连接器SV50/6 B2TG0000356
电缆5 m LVDT - 连接器SV50/6 B2TG0000056
电缆2 m LVDT - 连接器S3 B2TG0000023
电缆2 m支持TESA - 连接器SV50/6 B2TG00TS026
电缆2 m HBT - 连接器SV50/6 B2TG0001026
电缆3.5 m HBT - 连接器SV50/6 B2TG0001356
电缆5 m HBT - 连接器SV50/6 B2TG0001056
直径范围[mm] L  [mm] 订货号
26<D≤375
20 B1TX0S00020
30 B1TX0S00030
40 B1TX0S00040
50 B1TX0S00050
65 B1TX0S00065
80 B1TX0S00080
100 B1TX0S00100
125 B1TX0S00125
250 B1TX0S00250
500 B1TX0S00500
描述 订货号
配碱性电池的Wave手柄 B2TW0SFB000
描述 订货号
配锂离子感应式电池的
Wave手柄 B2TW0SFI000
描述 订货号
配锂离子感应式电池
的MiniWave B3TJ1SDJ000
不锈钢加长杆插在测量头与手柄之间时，可达到孔中的正确位置，
以在正确位置测量。可用以下订货号：
有关充电器和其它附件，请参见马波斯Wave产品线样本。
手柄：操作便捷的设计和手柄表面防滑，操作员可安全手持内径
量仪。支持：
- 无线传输手柄，例如Wave2，配彩色显示屏和可自动调整显示
方向，或Wave（1A），
- 手柄配电缆（1B）。
电缆：专用的增强型电缆（ø 4.7 mm）专用于手动量仪，显著降
低损坏和意外缠绕风险。符合手动量仪有关EMC标准的要求。
连接电子数显装置：连接电子数显装置，EBG由Lumberg SV50/6
型或S3型供电。可提供配专用连接器的加长接头，支持市场上大
部分电子数显装置。
号牌：用于标记内径量仪的尺寸或用户需要的其它信息。
1
2
3
4 EBG
Ac
手

加长杆的深度限位
挂钩
描述 订货号
笔式测头手柄的孔眼挂钩 B1T0JHS0810
笔式测头手柄的T形挂钩 B1T0JHS0811
指示表手柄的孔眼挂钩 B1T0JHS0812
挂钩用于吊挂M1 Star MBG内径量仪，可选两种版本，
以下为全部可用的手柄（见图）。
深度限位可精确确定测量部位的位置，并将其定位在触头或深度加长杆上的指定位置处。
¿B
h
¿ D
¿ d
¿ d
¿ d
10
M4
M4
8 mm
D
øB
h
ø D
ø d
ø d
ø d
10
M4
M4
8 mm
D
最小孔直径Ø
< 0,2 mm
Ø B [mm] Ø D [mm] h [mm] Ø d [mm] 订货号
4 32 32.8 26 B2TDEM040A0
7.5 42 34.8 36 B2TDEM075A0
15
45
45
38 B2TDEM150A0
75 44 56 68 B2TDEM150B0
110 79 91 103 B2TDEM150C0
160 117 129 141 153 B2TDEM150D0
220 177 189 201 213 B2TDEM150E0
22
45
63.3
38 B2TDEE220A0
75 44 56 68 B2TDEE220B0
110 79 91 103 B2TDEE220C0
160 117 129 141 153 B2TDEE220D0
220 177 189 201 213 B2TDEE220E0
最小孔直径Ø Ø D
[mm] [英寸] [mm] [英寸]
40 < 45 1.5748"< 1.7716" 71 2.79"
45 < 50 1.7716"< 1.9685" 76 2.99"
50 < 60 1.9685"< 2.3622" 86 3.38"
60 < 70 2.3622"< 2.7559" 96 3.77"
70 < 80 2.7559"< 3.1496" 106 4.17"
80 < 90 3.1496"< 3.5433" 116 4.56"
90 ≤ 1003.5433" ≤ 3.937" 126 4.96"
最小孔直径Ø Ø D
[mm] [英寸] [mm] [英寸]
8 < 11 0.3150"< 0.4331" 33 1.29秒
11 < 15 1.7716"< 1.9685" 37 1.45秒
15 < 20 0.5905"< 0.7874" 42 1.77秒
20 < 25 0.7874"< 0.9842" 51 2.00秒
25 < 30 0.9842"< 1.1811" 56 2.20秒
30 < 35 1.1811"< 1.378" 61 2.40秒
35 <40 1.378”<1.5748" 66 2.59秒
孔眼挂钩
T形挂钩